
Magistrát města ostravy
útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Vaše znaČka:
Ze dne:
Č j . SMo/281183/1sruHAasvchu
Sp. zn.: S-SMO/165278/1sruHAaSŘ

Vyřizuje: Ing. Chuda Theodor
Telefon: +420 599443459
E-mail: tchuda@.ostrava.cz

Datum. 27. srpnaZ}Ií

Vypraveno: 27 -88- Uls

MAGISTRAT MESTA OSTRAVY
Toto rozhodnutí
nobyfo prffi npci 

,!/., 1.f
dnem. . . . .(. (.(. . !...7.. :....Y1...(y..........

W
Dle rozdělovníku

Uzemní rozhodnutí ě. 97 12015
Výroková část:

Magistrát města ostravy, uítar hlavního architekta a stavebního řádu, oddělení stavebně správní, jako
stavební úřad příslušný podle $ 13 odst. 1 písm. c) zákona ě. |8312006 Sb.' o územnim plánování a
stavebním řádu (stavebni zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,stavební zákon,) a ustanovení $
139 odst' 1 zákona č. |z8l2000 Sb., o obcích (obecní zřizeni), ve zněni pozdějších předpisů, vúzemním
řízerrí posoudil podle $ 84 aŽ 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne
1.5.2015 podalo StatLrtární město ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 72g 30 ostrava,
zastoupené společností Sweco Hydroprojekt a.s.' odštěpný závod ostrava, IČ 2647508l, Varenská 49.
Moravská ostrava, 130 02 ostrava (dále jen ,,žadate|,,), anazák|adě tohoto posouzení:

Vydává podle $ 79 a 92 stavebního zákona a $ 9 vyhlášky ě. 50312006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozlrodování, územnílro opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

,,Děšt'ová kanalizace u|. Jahodová. Petřkovice..

Druh a účel urnisťované stavbv:
Jedrrá se o vybudování nové dešťové kana|izace DN300 a DN400 v Petřkovicích ul. Jahodová v celkové
délce 141 rn. Součástí stavby bude přeložka vodovodního řadu I{DPE 100 RC v délce 122 m.

Stavba se umist'uje na pozemcích parc. č,. 7076/3, 107712, 1080/5, I082l5, I084l4, 108613, 1087, 1088.
I089l2, 1090, 1918, 1920 v katastrálním území Petřkoúce u ostravy.

Urnístěrrí stavby rra pozernku:

Stavba se urrisťuje na výše uvedených pozemcích tak, jak je zakresleno ve výkresech ,,Koordinaění situace..
č.v. C'2 v měřítku 1:250 ,,,Katastrální situaění ýkres..ě.v. C.3 v měřítku 1:1000 a,,Yzoroý řez umístěním
sítí v ul. Jalrodová.. č.v. D.6 v měřítku 1:50' které jsou přílohou tohoto rozhodnutí.

Určertí prostorového řešertí stavb-y:

So 01 - Dešt'ová kanalizace
Nová dešt'ovákana|izace se navrhuje vcelkové délce 141,0 m. Na trase budou osazeny kanalizaění šachty
DN600, které budou sloužit zároveňjako dešťové vpusti. Vtokové vpusti budou opatřeny kaloqými koši.
Tyto šachty se navrhují s prohloubením dna o 0,5 m pod navrhovanou niveletu potrubí' a to zdůvodu
rnožnosti zachyceni kalu a nečistot vnikajících do kanalizace.

Prokešovo nám. B,729 30 ostrava
www.ostrava.cz

lČ ooe+s 451 D|Č czoo845 451
Čísto účtu 27 -1 649297 3og t o8oo1t8 ffiffiWWWEW



ProkeŠovo nám' 8,729 30 ostrava
218 www.ostrava.cz

Č.1.: stvtolzst 1 83/1 5/ÚHAasŘ/chu

Horní částtéto kanalizacemezi šachtami Šs po Š: vdélce 49,0m se navrhuje zpotrubí plnostěnného PVC
DN300' Potrubí bude uloženo na pískovém podsypu o tl. 0,10 m' obsyp potrubí bude proveden z hutněného

štěrkopískrr o zrnitosti 8-16 mm. Úroveň pro strÓjní hutnění bude min. 0'30 m nad vrcholem potrubí. Zásyp

rýhy se navrlruje z přírodního drceného kameniva fr' 32-63 mm s hutněním po vrstvách.

Dolní část kana|izace, od šachý Š: po Š1, v délce 92,0 m, se navrhuje dešťová kana|izace z potrubí
plastového perforovaného DN400, které bude položeno na podsypu o tl. 0,30 m z přírodního těženého

kameniva fr.32-63 rlrn' obsyp a zásyp potrubí bude rovněž tvořen přírodním téženým kamenivem fr.32-63
mm do výšky 0,30 m nad vrchol potrubí. Zásyp ýhy se navrhuje z přírodního drceného kameniva ft' 32-63

mm s lrutněním po vrstvách. Toto perforované potrubí bude ukoněeno v šachtě 55, která bude realizovaná
jako bezodtoká a bude sloužit jako šachta kontrolní a monitorovací' V této části bude podsyp pod potrubím,

obsyp potrubi a zásyp opatřen po obvodu geotextilií (300 ýcm2).
Tato dolrrí část kanalizace včetně štěrkového obsypu slouží souěasně jako zasakovací prvek, kteý bude

přívalovou dešťovou srážku postupně a přirozeně zasakovat do okolního terénu.

so 03 - Přeložka vodovodního řadu
Vzhledem k prostorovým poměrům v příjezdové komunikaci v ul' Jahodová je nutné provést přeložku

stávajícího vodovodního řadu. Délka přeloženého úseku bude 122,0 m. Přeložený úsek bude z potrubí o
DN80 zmateriá|l HDPE 100 RC. Zároveřl dojde kpřepojení 3 ks stávajících vodovodních přípojek' Dále
bude na trase osazen 1 podzemní hydrant DN80 a2ks vodovodních šoupátek _ 1 ks před hydrantem a 2. ks
u rrapojení na stávající řad.

Po dokončení stavby bude provedena oprava stávající komunikace v délce l77 m - není předmětem
územního íízení.

Předmětná stavba má věcnou a časovou vazbu na jinou související stavbu - ,,Petřkovice, kanalizační
stoky, odkanalizování obce - část B - trI. etapa...
Navrhuje se obě tyto stavby provádět ve stejném časovém úseku tak, aby se práce prováděly v rámci
jedněch výkopových prací a zároveň by| zÍízen frnální povrch komunikace po provedení všech
výkopů.

V}rmezení úzerní dotěeného vlivy stavby:

Vzhledern k charakteru stavby, kdy se jedná o stavbu podzemní, která nebude zdrojem negativních vlivů
v území a nebude mít vliv na sousední pozemky, stavební úřad území dotěené vlivem stavby nevymezoval.

Vymezení stavebního pozemku:

Stavební pozemek se vymezuje na pozemcích ýše uvedených parcelních ěísel tak, jak je zakresleno ve
výkrese ,,Koordinační situace.. č.v. C'2 v měřítku 1:250.

Stanoví podmínky pro zpracování projektové přípravy stavby:

1. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení musí kromě požadavků stavebního zákona
prováděcích vyhlášek ke stavebnímu zákonu a dalších právních předpisů obsahovat:
a. údaje o splrrění poŽadavků na ochranu dopravní a technické infrastruktury v místě stavby'

vyp|ývající z rrásledujících vyjádření (ČEZ Distribuce, a.s.) zn.0100371097 ze dne 29.|.2OI5, zn'
1073 187985 ze dne 13,3 '2015, 02 Czech Republic a.s', ěj. 5I8844lI5 ze dne 29.I.2015, itself s.r.o.,
zn. 151000334 ze dne 16.2'2015, ostravské vodámy akana|izace a.s., zn' I0,1/8025l3433l15lKl ze
dne 4.5.2015, RwE Distribuční služby, s.r.o'' Zn' 5001074905 ze dne 16'3.2015, DIAMO, s.p.

odštěpný závod odra, zn, D500l05326l20I5 ze dne 9.2.2015).
b. opatření na ochranu zachovávaných dřevin, nacházejicich se ve vzdálenosti od stavby, v níž mŮže

dojít k jejich dotčení, s přihlédnutím k ČSN 83 9061 - Technologie vegetaěních úprav v krajině -

ochrana stromů, porostu a vegetačních ploch při stavebních pracích, zejménabody 4'6, 4'|0 a 4.I2

2. Stavbu je nutné zkoordinovat se stavbou ,,Peďkovice-odkanalizování obce, část B - III. etapa...

lc 00845 451 DtC C200845 451
Číslo účtu 27.1 649297 3o9 t o8oo wffiwwweul



Č.1. ' stvtolz8l 1 B3/1 5/UHAaSR/Chu

Účastník řízení podle 8 27 odst. 1 správního řádu:

Statutární město Ostrava, IC 0084545 1, Prokešovo náměstí 1803/8, 
.729 30 ostrava

odůvodnění:

Dne7.5.2015 podalo Statutární město ostrava, IČ 00845451' Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 ostrava,
zastoupené spólečností Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod ostrava, |C 26475081, Varenská 49,

Moravská ostrava, 730 02 ostrava Žáďost o vydání rozhodnutí o umístění ýše uvedené stavby. Uvedeným
drrem bylo Íízeni zahájeno.

Vz|rledem k tomu, že Žáďost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro
j"jí řádné posottzerrí, byl žadate| vyntán kdoplnění -Žádosti ýzvou ze dne |4.5.2015 sp.zn. S-

suol1652,78/15/UHAaSR, čj' SMo/l72686/15lUřIAaSR/Chu a Ťízeni bylo'přerušeno usnesením dne
14'5.2015 pod Sp. Zn' S-SMo/165278i15ruHAaSŘ, ěj. s}/lolI727l5l|5NHAaSR/Chu do termínu
1.1 '2015. Žádost byla doplněna dne 24,6.20|5,

Stavební úřad ozrrámil opatřením sp'zn. S-SMoll65278llsrurnasn' č. j. SMo/253|s9ltsNHAaSR/Chu
ze ďne 22.1.2015 zahájení územního Íizeni známým úěastníkům Íízeni a dotčeným orgánům, přiěemž v
souladu s ust. $ 87 odst' 1 stavebního zákona stavební úřad upustil od ústního jednání' neboť jsou mu
zúiední a rozlrodovací činnosti dobře známy poměry v územiažádost poskytovala dostatečný podklad pro
posouzení záměrl. Stavební uÍad zároveň určil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a

írčastrríci řízerrí své námitky ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení.

oznámení o zahájeni územního řízení bylo doruěováno úěastníkům řízení podle $ 85 stavebniho zákona
a dotčeným orgánům jednotlivě.

okruh účastníků řizení by| vymezen následovně:
podle Q 85 odst. 1 stavebního zákona
a) Žadate|

Statutárr-rí město ostrava' IC 0084545 l, Prokešovo nráměstí 1803/8, 729 30 ostrava

b) obec, na jejinžúzaní má bý požadovaný záměr uskuteěněn
Městský obvod Petřkovice, Hlučínská |35,725 29 Ostrava29

podle Q 85 odst. 2 stavebního zákona
a) vlastník pozemku nebo stavby' na kteých mábýt požadovaný zámér uskuteěněn, není-li sám žadatelem
nebo tetl, kdo rná jirié věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
Bohuslav Dvořák, Jalrodová 740116, Petřkovice, 7z5 29 Osttava29
Kar|a Dvořáková, Jal-rodová740l|6, Petřkovice, 725 29 ostrava29
Městský obvod Petřkovice' Hlučínská I35,725 29 osttava29
Statutární město ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 7z9 30 ostrava
CEZ Dístribuce' a' s., Teplická 8"I4l8, Děěín lV-Podmokly, 405 02 Děěín2
ostravské vodárny akanahzace a.s., Nádražni3II4/28, Moravská ostrava, 702 00 ostrava 2
itself s.r.o.' Pálavské nárněstí 4343lLI, Židenice,628 00 Brno 28
RWE GasNet, S.r.o., Klíšská 940196, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1

Česká telekomr'rnikačrrí infrastruktura a.s., olšanská,268116,Žižkov,130 o0 Praha3

vlastník pozemku. na kterém má bÝt záměr uskutečněn:
Bohuslav Dvořák a Karla Dvořáková, Jahodová ,740116, Petřkovice, 725 29
1090) v katastrálnírn ízemí Petřkovice u ostravy
StatLrtární město ostrava, IČ 00845451' Prokešovo náměstí 18o3l8,729
katastrálrrírn uzemí Petřkovice u ostravy

ostrava 29 (p.ě. 1087, 1088'

30 ostrava (p.č. 1089/2) v

ProkeŠovo nám. 8' 729 30 ostrava
www.ostrava.cz

|Č 00845 451 DlČ czoo845 451
ČísIo účtu 27-1 6492973o9/o8oo ffiffiwwwffiitl



Č.1. : stvtolzst t eslt slÚF{nasŘcnu

Statutární město Ostrava správa svěřena městskému obvodu Petřkovice, Hluěínská I35, 725 29 Ostrava 29
(p'č. 101613, I077l2, 1080/5, 108215, I084l4, |08613, I9|8, I9z0) v katastrálním území Petřkovice u
Ostravy
správce dotčené technické infrastruktury
CEZ Distribuce' a. s., Teplická 874l8, Děěín IV-Podmokly, 405 02 Déěín2
ostravské vodárriy akanahzace a.s., Nádražni3||4128, Moravská ostrava, 70200 Ostrava2
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343l1rI, Židenice,628 00 Brno 28
RWE GasNet' s.r.o., Klíšská 940196, Klíše,400 0l Ústí nad Labem 1

Českátelekomunikačrrí infrastrukturaa.s., olšanská268116,Žižko,,130 00 Praha3
iiné věcné právo k pozemku
CEZ Distribuce' a. s., Teplická 87418, Děěín IV-Podmok|y, 405 02 Děěín 2, (p.ě' 107613, I077l2) v
katastrálním územi Petřkovice u ostravy - z tifulu věcného břemena
Statutárrrí město Ostrava' IČ 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 ostrava (p.ě' 1082/5,107712,
1080/5, 108414) v katastrálrrím ízemi Petřkovice u ostraw - z titulu věcného břemena

Jako účastrríky řizení dle $85 odst. 2 písm. a) stanovil stavební úřad vlasíríky pozemků dotčených stavbou a
ý, kteří mají věcná břemena k pozemkům dotěeným stavbou. Udaje stavební úřad ověřil dálkoqým
přístupern z katastru nemovitostí. Dále jsou účasfiríky řízeni správci inženýrských sítí' u ktených dojde
navrženou stavbou k dotčení inženýrských sítí v jejich majetku nebo správě.

Jako úrčastniky Íízeni dle $85 odst.2 písm. b) osoby' jejichŽ vlasfuiické nebo jiné věcné právo ksousedním
stavbárn anebo sousedním pozemkům nebo stavbiám na nich, stavební úřad nestanovoval, neboť izemnim
rozlrodrrutím o umístění této podzemní stavby nemůže být jejich právo pffmo dotěeno.

Žádost byla doložena:

- dokumentací autorizovanou oprávněnou osobou _Ing. Čestmírem Krkoškou, autorizovaným inŽenýrem
pro vodo|rospodářské stavby, Čxarr_ 1100048.

- doklady. prokaztÚícírni právo provést stavbu:
SoLrh|asy k rrmístění stavby na pozemcích dali níže uvedení vlastníci pozemků:
p.ě. 1087, 1088, 1090 - Bohuslav Dvořák a Karla Dvořiíková,
p'č. 1076/3, I077l2, 1080/5, 1082/5, |084/4, 1086/3, |9|8, 1920 - sMo svěřeno Městský obvod
Petřkovice, vydala Rada městského obvodu Petřkovice usnesením ě.244117 ze dne 21.7 '2O|5

- stanovisky dotčeriých orgánů. správců inžen]foských sítí a účastníků řízení:
- Koordirrovan.é závazné stanovisko Magisfoátu města ostravy é. 28512015 vydané útvarem hlavního

arclritekta MMo' čj. SMo/75666l|5NHAa sŘn<oz ze dne 27.3.2OI5 obsahující stanoviska odboru
odboru dopravy, útvaru lrlavního architekta - odd. územního plánování a oddělení památkové péče

- MMo odbor oclrrany životního prostředí, čj. SMo/20I2O7/IsloŽPlFAze dne22.6.2015.
- SMo Útt,tou Petřkovice, odbor ii,stavby,zi,PETl}Isgll5A/ýst'/Krp, ze dne 6'2.2015
- I&ajská lrygienická stanice Moravskoslezského kraje, závazné stanovisko zn. S-KHSMS

226641201 S/OV/HOK ze dne 12.6.2015
- Krajský Úrřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělstvi,zn'ly'1sK2933412015

ze dne 23.3.2015
- DlAMo, s.p. odštěpný závod odra, zn'D500l05326l20I5 ze dne 9.2.2015
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o', zn. SSMSK/201 5l3|26lo|5lŽd ze dne z.2.zOI5
- ostravské komurrikace, a.s., zn' oKAS-O543l|5lTSÚ/KIze dne 5.2.20|5
- Dopravní podnik ostrava a's', zn. 33L9lTDClI5lY:'r ze dne 9,2,2015
- ostravské vodárny akanalizace a.s'' zn' I0'|l8025l3433l15lKu ze dne 4.5,2015
- Povodí odry, s.p.' Zn. 02782192321840,05lz0|5 ze dne I2.3 '2015- CEZ Distribuce, a.s., zn. 0100371097 ze dne 29 .I .2015, zn. 10731 87985 ze dne 13 .3 .2015
- CEZ ICT Services, a.s., zn.0200279346 ze dne 29.I.2015
- CEPS, a.s. zr1. 0000007454 ze dne29.l.2015
- RWE Distribuční služby, s.r.o.' zn. 5001074905 ze dne 16.3.2015

|Č oo845 451 D|č czoo845 451
Čísto úětu 27 -1 649297 3o9t o8oo

ProkeŠovo nám. B,729 30 ostrava
www.ostrava.cz ffiffiWWEWMY.



l"

Č.;. ' str,ltolzal 1 s3lt slÚ F]AaSŘlcnu

- Veolia Errergie ČR, a.s', zn.24455OlLiel3001|5-| ze dne 30'1.2015
. Dalkia Industry CZ. a,s, č j. EGV I18l20I5 ze dne 4'2'20|5
- NET4GAS. s.r.o.. zn.668lI5lOVPAtr ze dne29.I.2015
- Čo Telematika a.S., Z11. 3011/15 ze dne I|.2.20|5
- 02 Czech Republic a.s', č j ' 518844115 ze dne 29.I '2015
- UPC Ceská republika' a.s., k žádosti č. E001538l|5 zedne29'L.20|5
- itself s.r .o., zn. I51000334 ze dne 16.2.2015
- T-Mobile Czech Republic a.s.,2n.802046115 ze dne29.l.2015
. Vodafone Czeclt republic a.s., vyjádřeni ze dne 16.2'2015
- OVANET a.s., zn.15-076 ze dne 2.3.2015
- Green Gas DPB, a.s., zn.Ing.Šm/88/1 51272 ze ďne 3.2.2015
- Ceské Radiokornutrikace, a.s., Zn. UPTS/os/l 1381612015 ze dne 3 '3.20|5
- Diai Telecom, a.s., vyjádření zn. oY282070 ze dne 30.1'2015
- Internethome, s.r.o., zn. 044-2015 ze dne 6.2.2015
- CZFO.NET s.r.o., zn. URV-15-30 ze dne25.2.2015
. Policie CR, krajské ředitelství policie MSK, zn. KRPT-2475-32lCJ-2015-0700IT ze dne3'3'2015
- Ministerstvo obrany,. Sekce ekonomická a majetková, oddělení ochrany územních zétymi Bmo, čj.

521'7 
-/ 

120 1 5 -820 1 -OUZ-BR ze dne 6.2.2015

K žádosti bylo dále doloženo:
V rárnci projektové přípravy stavby byl vypracován Hydrogeologický posudek k vypouštění dešťových vod
do vod podzemriíclr. Tento posudek vypracoval Ing. Milan Kuěera vúnoru 2015' Ze závěruvyp|yvá, Že

dešťová voda bude zasakována do komplexu jílovitopísěi|ých hlín v úrovni cca 4.5 m nad hladinou
podzemní vody. Po směru proudění podzemních vod (od místa vsaku) se nenacháni Žádný exploatovaný
zdro1podzenrní vody. olrrožení kvality podzemní voý v okolí místa vsaku nehrozi'

Stavební ťrřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných
zvláštnírni předpisy, zabezpeči| plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek
zahrnu| do podmínek tolroto rozhodnutí.

Z hledisek uvedených v $ 90 stavebního zákona posoudil stavební :úÍad zám& žadatele takto:

Umíst'ovaná stavba byla posouzena z hlediska souladu:

. s vydarrou územně plánovací dokumentací - Územním plánem ostravy (dále jen Úpo), kteý byl
sclrválen dne 21 .5.2014 usnesením Zastupitelstva města ostravy č' 246zlZMI074l32, účinný od
6.6.20\4.
Furrkění vyttŽití pozemků je závazné stanoveno v textové ěáSti ÚPo v kapitole ,,6' Podmínky využití
p|och s rozdílným způsobem vyllŽití,, a ve ýkreseY2 _ Hlavní ýkres _ Urbanistická koncepce. Dle
UPo jsou stavbou dotčené pozemky souěástí plochy se způsobem využití ',Bydlení v rodinných
domech..a současně se nacházeji v,,ploše zastavěné stabilizované,, v zastavěném území a v,'zastavitelné
ploše pro bydlení.. B 55 s kódem prostorové regulace 5 a indexem vyuŽití e' Záměr lze dle textové ěásti
UPo kapitoly,,6. Podmínky vyuŽití ploch s rozdí|ným způsobem využití,, zařadit dle vhodnostivyužiti
plochy do kategorie ,,Přípustné využiti,, (technická infrastruktura . inženýrské sítě). Požadavky
prostorové regulace se technické infrastruktury neuplatňují.Lzetedy konstatovat' že umístěninavržené
stavby v souladu s Územním plánem ostravy.

. s cíli a úkoly územního plánování. zejména s charakterem území. s požadavKy a ochranu
arclritektonickÝch a urbanistickÝch hodnot,v území . záměr je v souladu s platnou územně plánovací
dokumentací, kterou je pro dotčené izemí Uzemní plán ostravy, vydaný zastupitelstvem města ostravy
v květnu 2014, která respektuje z hlediska širších vazeb požadavky a cíle stanovené v Zásadách
ťtzemního rozvoje Moravskoslezského kraje a v Politice územního rozvoje ČR. Posuzovaý zámět
splriuje dle předložené dokumentace podmínky dané územně plánovací dokumentací pro rozvoj územi
nrěsta a jeho jednotlivýclr ploch a koridorů s rozdílným způsobem vytlžití a respektuje požadavky a

ProkeŠovo aám. B,729 30 ostrava
www. ostrava.cz

lc 00845 451 DIC C200845451
Čís|o účtu 27 -1 649297 3o9 l o8oo ffi%ww.welll



Č'i. : stvtolzst t aelt slÚHnasŘlcrru

zásady stavebního zákona, jeho vyhlášek a zvláštních právních předpisů. Stavební úřad na zák|adě
posouzení dospěl kzávěrl, že jsou naplněny požadavky na ochranu přírodních, architektonických a
urbanistických hodnot v dotěeném tuemi a zajištěny předpoklady pro udržitelný rozvoj tzemi a
posuzovaný zám& je v souladu s cíli a úkoly územního p|ánováni, zejména s charakterem území,
s požadavlry a ochranu architektonických a urbanistických hodnot v ínemi.

s požadavV podle stavebního zákona ajeho prováděcích předpisů - Žádost obsahuje veškeré náležitosti,
které upravuje $ 86 stavebního zákona, to je zák|adní údaje o požadovaném záméru, identifrkaění údaje
o pozemku a stavbě, na nichž se má záměr uskuteěnit, uvedení osob, které mají vlastnické nebo jiné
věcrré právo k sousedním pozemkům a stavbám. Žádostje v souladu s $ 3 vyhlášky ě. 503i2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, Žádost byla podána
rra potřebném formrrláři' k žádosti byly doloženy přílohy uvedené v části B přílohy ě. 1 této vyhlášky
a dokumentace podle přílohy č. 1 vyhlášky č' 49912009 sb., o dokumentaci staveb. Grafické přílohy
žádosti a dokumentace byly přiloženy ve dvou vyhotoveních. Dokumentace stavby je v souladu
s přílohou č. 1 vyhlášky č' 49912009 Sb., o dokumentaci staveb'

Stavba je v souladu s vyhláškou é. 26812009 Sb., o technických požadavcích na stavby - dle $ 6
připojení staveb na sítě technického vybavení, a dále je v souladu s obecnými požadavky na vylživáni
Územi stanovenýclr vyhláškou ě. 50I/2006 Sb', v platném znéní _ dle $ 23 stavba splňuje obecné
požadavky na umisťování staveb.

Stavba svým charakterem nepodléhá posouzení dle vyhlášky ě,398l2009Sb., o obecných technických
p o žad av c íc h zab ezp e ěuj íc ích b ezb ari ér ov é užív ání staveb.

s požadavkv podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních
právníclr předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotěených orgánů, hájících
zájmy clrráněné zv láštním i právním i předpisy.

Kraj ský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředi a zemědě|sťví vydal dne 23 '3 .201 5 pod
zn. MSK 29334120|5 sdělení k žádosti o koordinované stanovisko, ve kterém konstatoval, že stavba
nemůže nít významqý vliv na přizniý stav nebo celistvost evropsky ýznamné ptaěí oblasti, neboť se
Žádná v této oblasti nenacházi. Dále je konstatováno, že stavbu není nutno posuzovat dle zákona č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, neboť tento záměr není záměrem ve smyslu
zákona o posttzování vlivů naživotní postředí.

odbor oclrrany žlvotního prostředí Magistrátu města ostravy vydal v rámci stanoviska čj.
SMo/20120./l15loŽPlFA ze dne 22'6,2015 kladné vyjádření d|e zákonaě' l85l2o}I Sb.' o odpadech a
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů _ bez podmínek. Pro stavbu bylo
vydáno v souladu s $15 písm. e) zákona č,. 334l|992 Sb', o ochraně zemědělského půdního fondu,
v platnérn znění kladné stanovisko. Podmínka, která se ýkala ukončení prací do 1 roku na pozemcích,
které jsou součástí zemědělského půdního fondu, stavební úřad do podmínek rozhodnutí nezahrnul,
neboť tato podmínka je dána zákonem č' 33411992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění
pozdějšícli předpisů. Dále bylo pro stavbu vydáno v souladu s ust. $90 odst. 15 zákonaě' |14lt992 sb.
ve spojení s ust. $65 zákona ě' |14/1992 Sb', o ochraně přírody a krajiny' v platném znění kladné
závazné stanovisko - s podmínkou zapracovanou do podmínky ě. lb) tohoto rozhodnutí. Dále vydal dle
ust. $ 104 odst. 9 zákona ě. 2541200| Sb., o vodách vydal kladné závazné stanovisko - bez podmínek.

Iftajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v ostravě posoudila stavbu z hlediska
zákona č. 25812000 Sb., o ochraně veřejného zdravi ve znění pozdějších předpisů a vyda|a dne 12.6,2015
pod zn. S-KHSMS 22664/20|5/oV/HoK souhlasné závazné stanovisko _ s podmínkami pro trvalé
lžívání stavby.

s poŽadavky r-ra dopravrrí a technickou infrastrukturu _ stavba neklade nové požadavlcy na dopravní a
techn ickou infrastrukturu

V prťtběhu řízerií nebyla uplatněna žádná závazná stanoviska dotěených orgánů, žádné námitky úěastníků
řizení.

ProkeŠovo nám' 8,729 30 ostrava
www.ostrava.cz

tČ oo845 451 D|Č czoo845 451
čis|o účtu 27 -1 649297 3o9 t o8oo ffi%WWWEU



Č'1' : Svolzsl 1 83/t 5rg ;.14'5p7gn"

Před vydárrím rozhodnutí dal stavební úřad účastníkům Íízeni možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,
ve smyslu ust. $ 36 odst. 3 správního řádu' Této možnosti, o.níž byli účastníci vyrozuměni opatřením sp.zn.
S-SMo/165278l15u]rL4asŘ. eJ. SMo/253189/15AÍtlAaSňyctr., ze dne z2:7.2015, žádný zúěastníků
nevyuŽi1.

Podrnínky. které se vztahují k provádění a uŽivání stavby, nebyly do podmínek územního rozhodnutí
zalrrnttty, nebot'ty může stavební úřad ve smyslu $ 1l5 stavebního zákona zahrnout až do podmínek
stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotěené orgány, účastníci Íizení a správci dotěených sítí tyto své
podrnírrky uplatnily ve stavebním řizení'

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuý rovněž ý podmínky, kde povinnost jejich plnění
vyplý'vá příIno z platných právních předpisů.

Star,'ební ťrřad rozlrodl, jak je uvedeno ve ýroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve l'Ýroku uvedetrých,

Poučení účastníků:

Proti tornuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního
plárrování' stavebnílro řádu a kultury a to do 15 dnů ode dne jeho doručení' podáním adresovaným
Magistrátu města Ostravy, útvaru hlavního architekta a stavebního řádu.

odvolárrí musí mít náležitosti uvedené v $ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti
kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v ěem je spatřován rozpor s právními
předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mll předcházelo. odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, abyjeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jederr stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný poěet stejnopisů, vyhotoví je správní
orgán na náklady účastníka.

Rozhodnutí má podle $ 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. Podmínky
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby éi zařizeni, nedošlo-li zpovahy věci kjejich
konzumaci.

Rozhodrrrrtí pozbývá platnosti téŽdnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadate|e, že upustil od záměru'
ke kterérnu se rozlrodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li rea|izace záměru jiŽ zahájena.

Rozlrodnutí nepozbýv á p latnosti,

a) bylo-li nazák|adě žádosti podané v dobějeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebojiné
obdobrré rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době
jelro platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru,

b) vzniklo-li na zák|adě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného
v době jeho platnosti právo stavebnizáměr realizovat, nebo

c) byla-li nazák|adě návrlru veřejnoprávní smlouvy nahrazujici stavební povolení podaného v době jeho
p|atnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla úěinnosti.

DobLr platrrosti ťrzemního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit. Podáním
Žádosti se běh lhůty platrrosti rozhodnutí staví.

Ing. Ivan Svrěina, v.r.
vedoucí oddělení stavebně správního

Za správnost vylrotovení :

Ing. Chuda Theodor
referent státní správy na úseku uzemníchÍizeru

ProkeŠovo nám' 8,729 30 ostrava
www.ostrava.cz

tč oos+s 451 D|č czoo845 451
Číslo účtu 27-1 6492973o9/o8oo7/8 ffi%wwwffi-lll



I

I

Č.1.: stvtolzat t sglt slÚHnasŘlchu

Poplatek:

Správrrí poplatek podle zákona č' 634/2004 sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se
nestanovuie.

Příloha:
Výkresy,,Koordinační situace.. č.v. C'2 vměřítku I:250,,,Katastrální situační ýkres.!ě'v. C.3 vměřítku
1 : 1000 a ,,Yzorový řez umístěním sítí v ul. Jahodová.. č.v. D.6 v měřítku 1:50, ověřené stavebním úřadem

Rozdělovník:
Účastníci řízení
podle $ 85 odst. l stavebního zákona
a) žadate|
Statutární město ostrava, Prokešovo náměstí l803/8, 729 30 ostrava,
zastoupené společností Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod ostrava, Varenská 49, Moravská ostrava,
130 02 Ostrava

b) obec, na jejímž územímábýt požadovaný záměr uskutečněn
Městský obvod Petřkovice, Hluěínská |35,725 29 ostrava29,D DS: 46sbfr2

podle $ 85 odst. 2 stavebrrího zákona
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný zámér uskutečněn, není-li sám
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
Bohuslav Dvořák, Jalrodová 740l|6, Petřkovice, 725 29 ostrava 29
Karla Dvořáková' Jahodová740l16, Petřkovice, 725 29 ostrava 29
Městský obvod Petřkovice, Hlučínská Í35,725 29 Ostrava29,ID DS: 46sbfr2
Statr'rtární město ostrava, prostřednictvím odboru majetkového Magistrátu města ostravy, Prokešovo
rráměstí 1803/8' 729 30 ostrava
CEZ Distribuce, a' s., Teplická 874l8,Děěín lV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, ID DS: v9Suqs
ostravské vodárrry a kana|izace a.s.' Nádražní 3|14/28, Moravská ostrava, 702 00 ostrava 2, ID DS:
nSccgg9
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343l1I, Židenice,628 00 Brno 28' ID DS: bwgyq4a
RWE GasNet, S.r.o., Klíšská 940196, Klíše,400 01 Ústí nad Labem 1,ID DSirdxzhzt
Ceskátelekomtrrrikační infrastrukturaa.s., olšanská268I/6,Žižkov,130 00 Praha3,IDDS: qa7425t

Dotčený orgán:
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická2995/40, Zábřeh,700 30 ostrava 30, ID
DS: spdaive
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kr{e se sídlem v ostravě, Na Bělidle 72417, Moravská
Ostrava, "702 00 Ostrava 2, ID DS: wSpai4f
MMo, odbor ochrarry životního prostředí, Prokešovo náměstí l803/8, 729 30 ostrava

Prokešovo nám. 8,729 30 ostrava
www.ostrava.cz

|č oo845 451 D|Č cZ oo845 451
Čís|o úětu 27 -1 649297 3og t o8oo ffi%WWWfuIII


